INDICAÇÃO Nº 123 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção na Rua Washington Luiz, bem como limpeza do córrego
que margeia a referida via pública, no Loteamento Vila Guilherme

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Rua Washington Luiz, bem como limpeza do córrego que
margeia a referida via pública, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato da via mencionada apresentar muitos buracos e desníveis
dificultando o trânsito local.

De se mencionar que por ser uma via movimentada com grande circulação de veículos e
pedestres, faz-se necessário os serviços solicitados visando maior conforto aos usuários.

Ademais, o córrego que passa próximo da referida via apresenta vegetação alta acarretando
risco à saúde dos moradores

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tais problemas.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 25 de abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 123 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLVEIRA ALVES

Vereador